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A föltámadás ünnepe.
Az Eszme föltámadását ünnepli az em­

beriség. Az eszméét, mely az evangéliumi 
könyvek tanítása szerint szenvedett és meg­
halt az emberiségért.

De hát föltámadott-e az Eszm e? Ma, 
amikor körülöttünk a természet, az élet vi­
rágos újjászületésének, ujjongó föltámadá­
sának mámoros himnusza zsong, áradoz fe­
lénk a madarak énekéből, a lombosodó 
fák suhogásából, a zsendiilő fii zengéséből, 
a szellő halk fuvallatából, úgy érezzük, 
hogy csakugyan a föltámadás napja van 
ma, hogy csakugyan föltámadott valami, 
talán épen az Eszme.

Igen, föltámadt ma az örökké való 
eszme, amelynek nincs halála s  . 
halála is élet. Az eszme, amely jelenti, hogy 
nem hal meg a földön semmi, el nem múl­
hat ez árnyék világából egy parányi fény­
pont sem, úgy hogy nyoma ne maradjon, 
hogy a kiontott fény apró, észrevehetetlen 
hullámrezdülései tovább ne rezegjenek itt. 
körülöttünk, bennünk, a levegőben, az é j­
szakában. Talán nem látjuk, hiszen a sze­
münk gyönge, hiszen csak hét színét látjuk 
a szivárványnak, pedig a tudósok mondják, 
hogy több van, talán nem érezzük, hiszen 
végesen gyarló, emberi szivünk van, amely 
halandó s igy megmérni, átfogni az örökké 
való eszme halhatatlanságát nem képes.

Talán, talán . . . Talán csakugyan 
feltámadt ma az Eszme. Ebben a csodáin-

Föltámadunk.
Halleluja zug a világon át 
S  csak az én lelkem nem ujjong, örül 
Bejárom a kételyek vadonát 
És elfutok az ünneplők közül, 
Föltámadunk! Hát mondjátok, m ikor' 
Ti megtért, boldog farizeusok 
Mikor jő  el az az Isteni kor?
Én hinni nem tudok!

Föltámadunk! Mutassatok nekem 
Egyetlen embert, ki föltámadott,
Végig a nagy világegyetemen,
Akit csak látok, mind halott, halo tt. 
Nem élet az, hol milliók nehéz 
Rabsorba töltik zord napjaikat,
Ahol hiába fárad annyi kéz 
Egy kis kenyér miatt.

Föltámadunk! Kétezer éve tán 
Hogy évröl-évre újra hisszük ezt 
Es várjuk, hogy a nagy kálvárián 

a  Kigyul a nap és hajnalodni kezd . . .
' Oh, addig késik amig a napot

Pirosra gyújtjuk egyszer majd magunk, 
Ha csatarendbe áll a sok halott,
Akkor föltámadunk!

Föltámadunk! Mert lesz föltámadás 
Mikor harangok zúgása között 
A nép majd minden bilincset leráz 
És zsarnokával összeütközött. •

Felelős szerkesztő, laptulajdonos és kiadó:
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tos, édes, mámoros, elringató tavaszi su­
gárzásban, mikor a lélek fakadó rózsák 
illatának lengő ködén ring, ugyan ki merne 
valamit tagadni? Ugyan ki merné tagadni? 
A léiek, a sz ív  megtelik Icnynyel, megtelik 
dallal, megtelik illattal és megtelik bizalom­
mal, hittel.

Ah, szép a tavasz, szép az élet újjá­
születése, szép a természet ujratámadása, 
Halleluja! Van foltániadás!

És mégis. Valami megdöbbentő, sivár, 
riaszt;' bizonyosság lopja lappangó árnyait 
szivünkbe. Nézünk a fénybe és hullámai 
mögül lomhán, sötéten, komoran suhan 
elénk, mint egy óriás kisértet, az emberiség 
nyomorultjainak, a jogtal.ulóknak, kenyérte- 
leneknek vádoló hada. Egy egész hadsereg, 
mely milliókból áll.

Modern, uj szellem vette át uralmát a 
föld felett. Ez uj szellem, amelyet mi újnak 
nevezünk, pedig igéi ott vannak a krisztusi 
evangéliumban, fennen hirdeti az emberiség 
szabadságát. Hirdeti, törvényekbe önti, dog­
mákat készít róla.

Plaudite! Tapsoljatok ti, modern uj 
világ apostolai ! Tapsoljatok ti, számkive­
tett, nyomorúságra kárhoztatott, csataterekre 
hurcolt milliói ennek az ujratámadó föld­
nek. Hiszen írják az Írások könyvét, az uj 
Evangéliumot, írják és fennen hirdetik a 
szószékről, az uícakövekről, az országok 
parlamentjeiben, sőt risum teneatis! 
hirdetik néha, ja be kell tömni a nagy mo- 
lochnak, a jogért és kenyérért éhező nép­

A gránitszikla, amelyen a jog 
Hazug igéit vésték egykoron.
A nagy napon ezer darabra fog 
Törni a sírokon!

Halleluja zeng a sírokon át,
Megrendülnek rá völgy, erdő, havas 
S  a föltámadott népnek lábnyomát 
Virággal hinti tele a tavasz . . .
E hitem van még s mig el jő  e nap,
Én elfutok az ünneplők közül,
A cifra templom csarnokok alatt 
A lelkem nem örül.

Föltámadás! Oh, hiszek benned én,
Hiszem, hogy léted a halálba’ van,
Hiszem, hogy az enyészet reggelén 
Megfogsz jelenni diadalmasan.
Bár járjuk ma a szenvedés hegyét 
És arcunk véres, én hiszem vakon,
Hogy újra támad egyszer itt a lét 
A szent harmadnapon!

P - s  j - f .

Rózsaillat . . . szerelem.
Rózsakehelyben lélek az illat.
Melyet a kis méh ajka kiszívhat, 
Lányka-kebelnek lelke szerelme,
Bíbor ajakkal csókba lehelve.

BOÚR L.

H ir d e t é s e k  e g y e z s é g  s z e r in t .  

A nyilttér soronkint 1 korona. 

Kéziratokat nem adunk vissza.

nek a száját, hirdetik néha a trónok lép­
csőjéről is. Tapsoljatok !

Oh, minő kegyetlen hazugságok fogad­
ják ezt az ünnepet. A természet nagy, ha­
talmas, fenséges, jó , a természet minden 
esztendőben ezidőre kivirul s az emberiség 
évszázadok óta hazudja a föltámadást, ál­
tatja a jövendő ezredeket s áltatja ön­
magát.

Nincs, nincs még föltámadás. A szi­
vünkben nincs még fény, amely megvilá­
gítaná, a lelkűnkben nincs újjászületés, a 
mely szárnyra röpítené.

Még mindig hazudjak az isteni és em­
beri igazságokat, még ott állunk a pokol 
tornácában és nézzük a kárhozatra Ítélt 
lelkek gyötrelmét, vergődését. Vájjon mikor 
érjük meg a mi feltámadásunkat, vájjon 
mikor jő el az az idő, amikor áz egész 
világon égig zengő és földet ringató lágy 
és diadalmas harmóniában zeng föl a hús­
véti ének:

—  Föltámadott az Eszme ! Halleluja!

H elyreigazítás. Lapunk legutóbbi szá­
mában megjelent „Nagyböjti mulatság" cimü köz­
leményre vonatkozólag sajnálattal tudatjuk, hogy 
ezen közlemény lapunkba tévesen lett beiktatva, 
mert a közlemény beküldője a csatolt kísérő le­
vél hátlapján jelezte, hogy a közlemény a való­
ságnak meg nem felel, tehát azon tényből, hogy 
a levél hátlapját nem néztük, történt a hiba. -  
Akiknek pedig ezen tévedésünk kellemetlenséget 
okozott, szives elnézésüket kéri a Szerk.

Plulo orra.
Dehnár Josóval, a messze vidéken ismert 

vadorzóval sok éjszakát töltöttünk disznólesben 
az Osztra Horán. Órák hosszat feküdtünk moz­
dulatlanul a lehullott falevelek között. Pedig a 
szúnyogok ugyancsak megbökdüsték arcunkat 
szűrős vonóikkal. Egyszer csak, hogy közéjük 
nem csaptam, de meglátva Debnár Josó nehez­
telő pillantását, észrevétlenül visszahúztam a ke­
zemet. Olvasni lehetett a szeméből. Mintha csak 
azt mondotta volna:

— No, az ijfur is inkább menne segíteni 
az irodába, mint disznót lesni.

Debnár értelmesebben beszélt a szemével, 
mint más a nyelvével. Pedig nem gondolhatta 
rólam igazán. Jobban bízott a szememben, mint 
magam, azután meg úgy tárgyalt velem sokszor, 
mint aki egész életen át vele tanulmányoztam 
volna ki a vadászat minden titkát. Páratlan pus­
kás volt, igazi orvvadász vér csergedezeit benne. 
A régi módi elöltöltős fegyver tiz Manlicherrel is 
felért a kezében.

Debnár Josó nem hibázott. Ha ö vállához 
kapta a puskát, az máris biztos zsákmányt je ­
lentett. Keskeny karimáju kalapja alatt mintha ve­
rebet őrizett volna mindig. Még a szolgabiró 
szobájában sem vette volna le a fejéről. Azután, 
éjjel az alvó erdőben nem igen volt tanácsos 
szembe kerülni véle. Egy Ízben valami furfangos 
módon a fegyverét a jegyzői irodában eldugták. 
Ettől fogva csak akkor vadászott, a mikor velünk
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alsólendvai járásorvos, th. megyei főorvos rövid 
szenvedés után f. hó 20-án meghalt. Az orvosi
k.ir egy kimagasló alakja dűlt ki halálával e ter­
hes pályán küzdők sorából; nagy tudománya, 
melyet fc>iyton<*s tanulással még gyarapitott, éles 
megfigyelő tehetsége, egy fél századnál hosszabb 
tapasztalata biztosították neki azt a nagy bizal­
mat, a melyet szenvedő embertársai részéről élete 
utolsó percéig élvezni szerencsés volt s midőn 
fáradt szemeit örök pihenőre zárta le, megköny- 
nyithette a haláltusát azon tudat, hogy hosszú 
pályáját becsületes munkával futotta be, hogy 
kötelességét példás lelkiismeretséggel teljesítette ; 
ravatalának legszebb koszorúja a szeretet és hála 
hervadthatatlan virágaiból font azon koszorú, a 
melyet az általa enyhített szenvedésekre vissza­
gondoló embertársainak ezrei tesznek le. A leg­
szebb decoratió, mit a szív protegál!

A mily becsülésben részesült hivatásában, 
oly nagy szeretetnek örvendett a társadalomban. 
Szellemi sziporkáin, kedves adomáin s ívesen 
mosolygott lábbadozó betege, jóízűen kacagott 
baráti köre.

Hitközségének alelnöke, a városi képviselő­
testület. a polgári olvasó egylet választmányának, 
az alsólendvai takarékpénztár igazgatóságának 
volt tagja; a tanácskozásokban észszerű meg­
jegyzéseit kedves humorával fűszerezte. A kar­
társi szellemet híven ápolta és kartársai szeretet­
tét teljes mértékben bírta; az orvos egyesület — 
melynek alelnöke volt ülésein fiatalos hévvel 
és szellemmel mondott tősztjait sokáig emlegették.

Dr. Király Mór született Zalaegerszegen 
1822-ik évben ; elemi és középiskoláit szülővá­
rosában és Pápán végezte. Orvosi oklevelét 
1''45-ben a bécsi egyetemen szerezte, melynek 
kiváló tehetségű és szorgalmú hallgatói közé tar­
tozott, ezért ösztöndíjat is élvezett. Egyetemi hall­
gató korára esik a bécsi egyetem fénykora; sze­
rencsés volt tanítványa lehetni azoknak az orvosi 
tudomány egén örökké tündöklő csillagoknak, 
mint Hyrtl, Skoda, Rokitanszky. Scliult, Opolzer, 
kikre a fiatal orvosi nemzedék, de az egész em­
beriség nagy tisztelettel gondol; még az egyetem 
falain belül szemlélhette, mikép teremtenek ezek 
a nagy szellemek uj tudomány ágakat; még az

jött, mert ismerte az egész határ zugát, bokrát. 
Amióta azonban elveszett a medália, elment min­
den kedve a vadászattól. Legfeljebb saját készit- 
ményti, igyik végén görbére hajlított botjával le­
hetett látni olykor az Osztra-Horán. Az érem el­
vesztése kedvét szegte. Buskomor lett.

Úgy történt, hogy az orvvadász leghívebb 
barátja, a Plútó kopó kilehelte a páráját. Debnár 
Josó könnyezve ült a dög mellett az udvaron, 
kenyérrel, májjal kinálgatta, majd nevén szólitgatta 
a kutyát, de Plútó már nem mozdult többet. A 
hórihorgos, hatalmas ember kétségbeesése leír­
hatatlan volt.

Bánatában a bolondnál is bolondabb gon­
dolata támadt. Elővette a bicskáját s lekanyari- 
i"tta Plútó orrának a végét. Még aznap elment 
Körmöcre, medáliát csináltatott üvegből s abba 
zárta a kutya orrot. Egyideig maga hordta, de 
mikor uj kopóra, a Csinosra tett szert, arra bízta 
az ereklyét. Vadászatkor, a mikor a vágáshoz ér­
tünk, először az érmet madzaggal a Csinos orrára 
kötötte, úgy hogy a kötést a nyakon is körül 
csavarta. Csak azután oldotta le a vezető láncot.

Az uj kopó történetesen kitünően hajtott. 
Amint kién a vágásból, egy-két perc múlva már 
hallatszott a esaholása. Csak a gazdája nem is­
merte el érdemeit. Arcán ilyenkor a vigasztalódás 
mosolya futott végig, majd elérzékenyedve kiál­
tott át hozzám:

— Lám, ifjur! A Plútó orra még az érem 
üvegén keresztül is megérzi a vadat!

Mindig csak ezt hajtogatta. Nem szóltam 
semmit. Nem akartam sérteni babonás kegyeletét.

Egyszer szintén disznó lesben történt. T i­
zenegyes hatalmas falka került elénk. A szerencse 
nekem kedvezett. Lövésem eldördült s a falka 
végéről kapott egy, körülbelül négy éves példányt. 
Mikor leérteni a lövés színhelyétől alig hatvan 
lépésnyire, bokor alatt hevert a zsákmány. Még 
odáig bírta a lába. Csinos már ott őrködött mel­
lette s a mint a vaddisznó egyet moccant, inte­

egyetem falain belül ismerhette meg a XIX. szá­
zad három legnagyobb jóltevőjének : a külföldi 
Jackson és Lister, a magyar Scmmciweisz em­
beriség boldogító tanait.

Tanulmányai végeztevei Zalalövön, majd 
Zalaegerszegen folytatott orvosi gyakorlatot; a 
járásorvosi intézmény életbe léptetésekor mint 
járásorvos Alsólendván telepedett le. Több évi 
gyakorlat után ambitióját követve Nagykanizsára, 
innen Budapestre költözött, de rövid néhány év 
után reményeiben csalódva került vissza Alsó- 
lendvára, a hol régi barátai a régi szeretettel fo­
gadták s csakhamar elfeledtették vele a csalódás 
keserűségét. Itt élte le magán gyakorlatának és 
hivatalos orvosi állásának élve becsületben, fá­
radhatatlan munkában életét.

Emlékét kegyelettel fogjuk megőrizni, hátra­
hagyott bánatos özvegye a megboldogult iránti 
tiszteletünk- és szeretetünkben keressen és fog 
találni vigasztalást.

HÍREK.
B o ld og  ü n nepeket kívánunk lapunk e lő ­

fizető inek, o lvasóin ak  és b ará ta in ak .
K inevezés. A lőcsei kir. pénzügyigaz­

gató Farkas Lajos zalaegerszegi díjtalan adóhi­
vatali gyakornokot a szepesfalvi adóhivatalhoz 
díjas gyakornokká nevezte ki.

— Uj napilap . Megyénk egyik közkedvelt­
ségnek örvendő lapja a „Zala" f. évi április hó 
27-től naponként délután 6 órakor fog megje­
lenni és tartalmazni fogja nemcsak az aznapi 
helyi és megyei, hanem telefon és távirat utján 
az ugyanaznap d. u. 4 óráig történő országos 
és nagyvilági híreket is. — Nagy jövőt kívá­
nunk neki.

Z alavárm egye nem esi pénztári és 
alapítványi választm ánya folyó hó 13-án Ta- 
rányi Ferenc elnöklete alatt ülést tartott s az 
üresedésben levő tagsági helyre Bezerédj Lajos 
páhoki földbirtokost választotta meg. Ülés után 
Tarányi Ferenc elnök a Kaszinóban ebédet adott.

— Eljegyzés. Franz Lajos mérnök, a Franz 
Lajos és fia nagykanizsai cég főnöke, zalavár- 
megyei nagybirtokos, eljegyezte Skublics Máriáimé 
urleányt, Skublics Imre zalaegerszegi kir. köz­
jegyző bájos szép leányát.

lem gyanánt rögtön a fülébe harapott. A kutya 
kissé előlépett s én is köszöntöttem őt tréfásan.

— No, betyár, ma rászolgáltál a pecsenyére.
Amig beledöftem tarkó késemet a zsákmány

nyakának főereje tájába, azalatt jött felénk Deb­
nár Josó is. A kopó gazdája elé sietett s egy- J 
szerre csak hörgös kiáltás és tompa zuhanás 
hangja éri fülemet. Felütöm a fejem : a vadorzó 
eltűnt a szemem elől. Odasiettem, a merről jött. 
Debnár, a hatalmas szál ember végig terülve a 
földön. Odaugrom hozzá:

— Debnár! Debnár! — Mi történt magával.
Semmi válasz.
— Szóljon már, az Isten megáldja!
Még nagyobb csend.
Végre pislantott egyet.
Élt.
A forráshoz siettem s kalapomba vizet me­

ntve, azzal locsoltam fel az eszméletlen óriást.
Vadorzó barátom lassankint magához tért.
— De most már beszéljen. Ezt már csak 

mcgérdemlem magától.
Valamit nyögött, amiből nagy nehezen ki- I 

vehettem, hogy az éremről van szó. Hirtelen rá­
nézett Csinosra. Az érem nem volt rajta. Egy­
szerre átértettem, Debnár Josó lelki elváltozását.
A kutya elvesztette a Plútó orrát. Talán a fal­
kával való viaskodása közben, vagy pedig vala­
mely bokorba akadva, szakadhatott le róla, az 
ereklye, a mi most oly lesújtó hatással volt a ba­
bonás, megrögzött vadászra.

— Úgy Debnár, már hogy leltet akkora 
gyerek . . .  így elhagyja magát. Térjen már az 
eszéhez, s gyerünk haza. Még a disznóról is keil 
gondoskodnunk.

Az elkeseredett ember az utolsó mondato­
mat már nem hagyta szó nélkül:

Már, hogy lehetne disznó, mikor nincs 
medália. Ezt már tapasztalhatta az ifjur. Csak 
nem akarja megint elhitetni velem, hogy a Csinos­
ból kitelne ez az ügyesség. Nekem sem ér már

Uj te jszövetkezetek . Zalavármegyében 
Sárközy Viktor gazgasági egyesületi titkár buz- 
gólkodása folytán ismét két uj tejszövetkezet ala­
kult; és pedig Nagyradán 34 taggal s 67 üzlet­
résszel s Balatonmagyarödon 37 taggal s !I7 üz- 
résszel. A nagyradai szövetkezet május 1-én 
már megkezdi működését.

T avaszi cseléd  változás. Mivel az idén 
április 24-c, Szentgyörgy napja husvét másnapra 
esik, a cselédváltozás kivételesen április 25-én 
történik.

Elgázolt lo vak . A délivasut tehervo- 
nata a múlt kedden éjjel Fonyód határában 6 
lovat elgázolt. A vasút mentén cigányok tanyáz­
tak, akik elaludtak, s nem volt gondjuk arra, hogy 
a gebék merre bolongnak. A vonat előtt a 6 ló 
kimúlt tömege torlódást s eltakarítása a vonat­
nak természetesen késést okozott. A kárvallott, 
gondatlan morék Keszthelyen értékesítették a jobb 
sorra érdemes paripák bőreit.

— M ély a Mura. Tislerics Miklós mura- 
kereszturi lakos egy rósz kis csónakon át akart 
evezni a Murán. A rakoncátlan, sebes folyású 
víz felborította a csónakot és Tislerics a vízbe 
fulladt.

— Á llandó szinház. Nagykanizsán már 
régebben foglalkoznak az állandó szinház ter­
vével, amely célra a városnak már 107 ezer ko­
rona áll rendelkezésére. A szinügyi bizottság most 
már napirendre is tűzte a terv megvalósítását s 
abból a célból, hogy a szinház építéshez szük­
séges összeg megállapítható legyen, szakértők 
véleményét kérte s több város színházának terv­
rajzát beszerezte.

— A vizszabályozás köréb ő l. A föld- 
mivelésügyi miniszter most tette közzé a kultúr­
mérnöki hivatalok beosztását. E szerint a Zala- 
viz lecsapoló társulat, a kiskomáromi lecsapoló 
társulat, a lendvavölgyi lecsapoló társulat és a 
vindornyavölgyi lecsapoló társulat a szombathelyi, 
a kaposvári és a sióberki társulat pedig a székes- 
fehérvári kultúrmérnöki hivatal hatáskörébe tartozik.

Uj takarékp én ztár. Nagykanizsán uj 
takarékpénztár létesül, még pedig olyképen, hogy 
a somogymegyei nemesvidi takarékpénztár eddigi 
fennállásának helyén megszűnik és Nagykanizsa 
székhelylyel működik tovább. Egy igen jelenté­
keny fővárosi pénzintézet vállalkozott arra, hogy 
a takarékpénztár jelzálog kölcsönét átvegye, azaz

semmit az életem . .  . Legjobb, ha le sem kerü­
lök innen az Osztra Horáról. És esze nélkül se­
besen mormolt valamit a fogai között. Majd hir­
telen az eldobott fegyvere után nyúlt.

De megelőztem. Gyorsan utána kapva a 
veszedelmes szerszámnak, mind a két csövet a 
levegőbe sütöttem, hogy valamiképpen kárt ne 
tegyen magában az elgyerekesedett ember. Csak­
nem hajnalig tartott az alkudozás, a mig haza 
szánta magát. Jött, de a fegyvert nem vette a 
kezébe.

Később sem.
Debnár Josó buskomor lelt. Szótlanul bo­

torkált olykor a faluban. Néha a korcsmába is 
benézett. Amint leül a lócára, a község minden 
ott ivogató embere, legénye félre húzódott az 
óriás vadorzótól. Olyan félelmetesen jártatta kö­
rül a tekintetét, hogy senkinek sem volt mersze kö­
zelében maradni. Némán húzta a pálinkát a szűk 
bütykösből. Majd hazament és álmodott.

Álmodott a Plútóról meg az érem ről..........
Kereste, de sohasem találta.

Így virradt meg minden éjszakája.
Tavaly egy éve láttam utoljára.
Kint állottam a jegyzői lak elölt, a görön­

gyös, köves kis utca közepén. Egyszerre csak 
meghajlott, öreges ember közeledik felém. Bot­
jára támaszkodva lépegetett lassan felém. Végre 
hozzám ért. Alig ocsúdhattam fel álmélkodásomból.

Debnár volt.
— Isten hozta Debnár bátya! Merre tart? 

Nem ismer meg? Szóljon már!
A viszontlátás örömében a kérdések özö­

nével leptem el.
Nem ismert meg. Csak annyit morgott:
Megyek a medáliáért. Ma már biztosan meg­

találom.
Ezzel tovább ballagott. Köny csordult a 

szememből, mikor utána néztem. Lassan kiért a 
kertek aljához . . . Befordult a csermelyen át a 
fűzfák közé. DÁRDÁS.



ALSÖLENDVA 1005. ALSOLHNDVAI HÍRADÓ VASÁRNAP, ÁPRILIS 23.

macának cngedménveztcsse, minek következtében 
"u uj takarékpénztár kölcsönereje jelentékenyen 
melkedik már kezdetben, különösen kötött hi­

tele. Az uj takarékpénztár működését 1906. feb­
ruár 20-án kezdi meg.

O lcsóbb lesz a petróleum . A magyar- 
osztrák petrölenm-kartell tudvalevőleg a múlt 
évben nagy hirtelen felemelte a petróleum árát. 
Mint a Magyar Kereskedők Lapja jelenti, most 
i petróleum árát métcrmázsánkint 2-és fél koro­
nával leszállította. Igazán szép a kartelles uraktól, 
l,|,„y végre leszállnak az árakkal. Bizonyosan 
maguk is megelégelték már azt a busás hasznot, 
amelyet a közönségen bevasaltak a tél folyamán. 
Most jön a nyár, úgyis kevés fogy — gondolták 
a kartelles urak — az őszre majd ismét felemelik 
az árakat.

K érjü k  a him es to já so k a t. A keszt­
helyi Balatoni Muzeum néprajzi osztálya gyűjti 
a népszokások tárgyait, igy a húsvéti himes to­
jásokat is. A színes tojásokon a ráírt, rárajzolt 
viasz segélyével ügyes hímeket teremtenek, avagy 
ilyeneket nagy kézügyességgel karcolnak. A tojások 
díszei sokszor meglepően szépek s igazolják a 
nép választékos ízlését és teremtő erejét. A to­
jások szin pompája, díszítése és a díszek előál­
lításának módja vidéken kint különbözik. A nagy 
tojásgyüjtemény a néprajzi múzeumban kedves 
hangulatot ébreszt a látogató lelkében. A Bala­
toni Muzeum arra kéri a szives olvasót, kegyes­
kedjék a helységében divatozó himes tojásokat 
összegyűjteni s azokat a muzeum költségére Keszt­
helyre küldeni, a hol nemsokára díszes palotá­
ban fogják bemutatni Zala és Somogy szép nép­
szokásait.

Szabadon já r ó  m arhák. Van arra sza­
bályrendelet, hogy a szarvasmarhákat a város te­
rületén kötél nélkül nem szabad hajtani; mégis 
majd minden heti vásáron tapasztalhatjuk, hogy 
a szarvasmarhákat kötelék nélkül hajtják keresz­
tül az utcákon. A csütörtöki országos vásárra is 
igy hajtották fel legtöbben állatjaikat. Felhívjuk 
erre a rendőrség figyelmét, mert megtörténhetik, 
hogy egyszer megvadul egy-két állat és kiszámít­
hatatlan szerencsétlenséget okozhat. Előzzük meg 
a bajt, mert eső után késő a köpönyeg.

A JELENKOR LEGJOBB TETŐFEDÉSI ANYAGA
_  M __________ !%

ffiAGYARORSZAGI KÖZPONT:

! E M  MÜVEK HATSCHEKlAJOS
BUDAPEST VI.,AKDRÁSSY-ÜT 33.'

Keil -lakk
legkitűnőbb mázoló szer puha padló számára.

K e i l - féle viasz-kenőcs kemény padló számára
K e i l - féle fehér „Glasur“ fénymáz 45 kr.
K e i l - féle arany-fénymáz képkereteknek 2 0  kr.
K e i l - féle szalmakalap-festék minden sziliben.

Mindenkor kaphatók:

Arnsteiti Benő (Oianer Testvérek utóda) cégnél Alsólendván.
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ii felhívás !
az Alsó-Lendva Vidéki Takarékpénztár Részvény-Társaság

gyűjtő és eiőlegezési osztály VIII. évtársulatába.
Van szerencsénk a t. Czim tudomására hozni, hogy a gyűjtő- és előlegezés! osztályunk VIII. 

csoportját 4905. május hó 3-án nyitjuk meg.

Bárki tetszés szerinti számban jegyezhet üzletrészeket. Minden üzletrész után hctenkint 1 korona 

fizetendő. A négy év letelte után az évtársulat feloszlik és a társaság a leszámolási összeget 14 napon belül 
fizeti ki, amidőn is a könyvecske visszaszolgáltatandó.

Vidéki tagok 4 hétig késedelmi kamat alól felmentetnek.
A takarékpénztár a befizetett összegek után 4 kamatot fizet. Ezen kamat után járó 10" „ kamat­

adót az intézet viseli.

Minden egyes részjegy, azaz heti egy korona befizetés után kölcsönkénen összesen 200 koronát 
kitevő előlegre tarthat igényt.

A kölcsön-előlegek után a kamat 6 " mel y hetenként a befizetéssel együtt szedetik be olykép, 

hogy minden 10 0  korona kölcsön után hetenként 13 fillér kamat fizetendő.

Az esetben, ha a t. Czim részt vesz ezen csoportban, tisztelettel felkérjük, hogy velünk tudatni 

szíveskedjék, hogy hány részletet jegyezhetünk elő b. nevére.
Teljes tisztelettel

A lsó-L en d v a V id ék i T a k a ré k p é n z tá r .

uíiA tiii isHnroiü-imuiii. t i t ix  r a m n e  i * r a n í : n m r r*
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INDRA TEA. Ez a világ legjobb teáj; 
reggelizésre és ozsonn; 
jobb óvszer influenza 

liülések ellen.

Kapható minden jobb füszerkereskedés- és drogueriában. Nagybani elárusitás 

INDRA T E A  IM P O R T  C O M PA N Y , T R IE S T .

Óriási szerencse Töröknél!
Felüliraiilli a-tlaas.

az a szerencse, mely bankházunknak kedve/. Rövid idő alatt 19 millió koronánál 
több nyerem ényt fizettünk ki nagyrabecsiilt vevőinknek egyedül az utóbbi 6  hó­

napban a 2 legnag yobb nyereményt,
6 0 2 . 0 0 0 4 0 0 , 0 0 0 S-obb wSjí;':
ményt a 83451. sz. sorsjegyre, továbbá 100.000,80.000,70.000, 60.000, 25.000, 20.000, 
több 15.000, 10.000 koronás és ezeken kiviil még sok egyéb nagy nyereményt.

Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb megkezdődő, a világ legesélydusabb 
osztálysorsjátékában vegyen részt és rendeljen nálunk egy szerencsesorsjegyet.

A mosl kezdődő ni. 1 1 A  0 ( 1 0  sorsjegyre R R  Q Z t A  pénznyere- 
magyar osztálysorsjátékban ” 0 . 0 0 0  ismét * W » , V W W  m én y ju lés

összesen 14 millió 459,000 sorsolnak ki.

Legnagyobb nyeremény esetleg Í .O O O e O O O  korona. Továbbá 1 juta­
lom 6OÜ.O0O, í nyer. 40n.00o, 200.000, 2 á IOO.0 0 0 , 1 á 90.00O, 2 á 
8O.O0O. 1 á 70.000, 2  á (50.000, 1 á 50.000, 4 0 .0 0 0 , 5 á 30.000, 3 a 25,000, 

8  á 2 0 .0 0 0 , 8 á 15.000, 3(5 á 10 .0 0 0  és még sok egyéb nyeremény.
Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai:

eredeti sorsjegy frt — .75 vagy K 1.50; : . eredeti sorsjegy  frt 1.50 vagy K 3 .— 
„ „ 3.— „ „ 6.—; 1 , „ „ 6.— „ „ 12. —

A sorsjegyeket utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése ellenében küldjük 
Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket fenti eredeti szerencse sorsje­

gyekre kérünk azonnal, de legkésőbb

f. évi május hó 2-ig
bizalommal hozzánk beküldeni, miután ezen szerencseszámok gyorsan elfogynak.

•• •• n  é l  r  9Torok A. es Tarsa
B A N K H Á Z A  B U D A P E S T .

Hazánk legnagyobb osztálysorsjáték-iizlete.
F ö á ru d á n k  o s z tá ly s o r s já té k -ü z le te i :

Központ: Teréz-körut 46a . I. fiók: Váci-körut 4 a.
II. fiók: Muzeum-körut 11 a. III. fiók: Erzsébet-körut 54 a.

Minden művelt embernek
tájékozással kell ina bírnia az „occult tudományok" 
leU-l. A spiritiznius, psychizmus, mediumizmus, 
a magnetizmus, hypnotizmus, szomnambulizmus, 

a clairvoyance, telepathia stb. 
az -érzékfölötii világnak" olyan jelenségei, melyek 
elöl ma már nem elzárkózni kell, de azokat tanul­
mányozni kötelesség, ha azt akarjuk, hogy hozzá­

szólhassunk.

„MAGYAR SPHINX“
czim alatt most egy folyóirat jelenik meg, mely fel­
adatául tűzte ki az occult tudományok propagálását 
hazánkban is, és pedig a külföldi ily irányú előkelő 

színvonalon álló folyóiratok mintájára,

kritikai és tudományos alapon,

menten minden vallási rajongástól, elfogult túlzástól 
és éppen a tévhit, babona és charlatánizmus leküz­
désére. Mutatványfüzetet .'>0 fillér ellenében küld a

MAGYAR SPHINX kiadóhivatala Baróth, Három-
székmegye.

Ugyanitt közelebbről meg fog jelenni:
„A HYPNOTIZMUS CSODÁS VILÁGÁBÓL." 

Érdeklődők forduljanak a „M. Sph." kiadóhivatalához.

SZÓLŐLUGAST
ültessünk minden ház mellé és kertjeinkben föld- és 

homoktalajokon.

A szőlő hazánkban mindenütt megterem s nincsen 
oly ház, melynek fala mellett a legcsekélyebb gondo­
zással felnevelhető nem volna, ezenkívül más épületek­
nek kerteknek, kerítéseknek stb. a legremekebb dísze, 
anélkül, hogy legkevesebb helyet is elfoglalna az egyébre 
használható részekből. Ez a legháladntosabb gyümölcs, 
mert minden évben terem.

Erre azonban nem minden szölöfaj alkalmas (bár 
mind kúszó természetű), mert nagynbbrészc ha megnő 
is, termést nem hoz, ezért sokan nem értek el ered­
ményt eddig. Hol lugasnak alkalmas fajokat ültettek, 
azok bőven ellátják házukat az egész szölőérés idején 
a legkitűnőbb muskatály és inás édes szőlőkkel.

A fajok ismertetésére vonatkozó színes fénynyomatu 
katalógus bárkinek ingyen és bérmentve küldetik meg, 
aki címét egy levelezőlapon tudatja. Borfaju szőlőojt- 
ványok is még nagy mennyiségben kaphtaók leszállított 
árakon. Borok családi fogyasztásra őt) f. és feljebb olcsó 
árban és „Delaware" sima, ültetéshez és ebből borminta.
Érmelléki első szölőoltványtelep Nagy- 

Kágya, Biharinegye.

S Z O L Ö Y E S S Z O
A világhírű

D E L A W A R E
adja a legjobb bort!

Oltani, permetezni nem kell ! j|
A filokszerának ellenáll!

Leírását ingyen küldöm meg bárkinek. L;|
Nagymennyiségű Delaware-vesszö és |

! ! s z ö lő o ltv á n y -e la d á s  ! !
Cim :

Szigyártó Nagy Mihály,
Felsö-Segesd.

Lugasvesszök 20 drb, két óriással csak 10 kor.

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


